

کلام سرچ

بسم الله الرحمن الرحيم

چنان که منزلت «امام» و «امامت» ملکوتی‌ترین حقیقت در پدیده خلقت است، آن سان که چراغ عقل را در آفتاب جلالش بی‌فروغ می‌سازد و سیمرغ سخن را در توصیفش پر و بال می‌سوزد مقام از «امام گفتن» و از «امامت نوشتن» نیز چنان فرازین و علوی است که در فهمش عقل درمی‌ماند و دل را در این توفیق به شکر ابد بر آستان واحد احد می‌خواند. راستی که این دست و زبان خاکی و گفت و شنود از آن حقایق طهارت و پاکی؟! این بیان و بنان و آن جواهر ایمان؟! بشر مسکین و عاجز و مبتلا چگونه دم تواند زد از علی مرتضی؛ مگر به مدد خداوند علیّ اعلی؟ آری؛

ما بدان مقصد عالی نتوانیم رسید هم مگر پیش نهد لطف شما گامی چند

تأمل در این تفاوت بی‌انتهای این فاصله بیکرانه، درایت در این روایت را ژرفای دیگری می‌بخشد که از چه منظر رفیعی پیشوای صادق با هشام بن حکم چنین خطاب فرموده است که:

«یا هشام! لا تزال مؤیداً بروح القدس، ما نصرتنا بلسانک»^۱

ای هشام! پیوسته در پشتیبانی روح القدس هستی تا آن دمی که با زبانت ما را یاری می‌کنی. اصحاب این وجیزه خدای را بر آلاء و نعماء بی‌منت‌هایش شاکراند که این توفیق را شامل آنان نمود و دریچه‌ای بر این دیباجه بر آنها گشود.

﴿وَمَا تَوْفِيقِي إِلَّا بِاللَّهِ عَلَيْهِ تَوَكَّلْتُ وَإِلَيْهِ أُنِيبُ﴾^۲

درخشش نخستین شماره فصلنامه تخصصی امامت پژوهی در پهنه پژوهش‌های عرصه امامت و بذل توجه و عطف عنایت ارباب نظر نسبت به آن حکایت از لزوم هرچه بیشتر تحقیق و پژوهش در مسئله امامت و عرصه‌های مرتبط با آن دارد. کاری که تنها با همدلی و همگرایی بیشتر همه محققان و فعالان عرصه امامت پژوهی و امام‌شناسی ممکن و

۱. بحارالانوار، ج ۱۰، ص ۲۹۲؛ الفصول المختارة، ص ۴۹

۲. هود: ۸۸

محقق خواهد شد.

امید آن است که همواره شاهد فزونی این همراهی باشیم و حضور ارجمند اندیشه‌ها و نگاشته‌های دانشی مردان این عرصه را در این فصلنامه به شهود بنشینیم. بر این عقیده‌ایم که استواری در این مسیر، اثر پایداری در ترویج فرهنگ امامت میان نخبگان و برگزیدگان و در ادامه میان آحاد جامعه اسلامی و شیعی خواهد گذارد که ثمرات آن را در اعتقاد، اخلاق و دین‌ورزی نسل امروز و فردا باید به تماشا نشست. با این امید و به نام خدا و به یاد ولی او، امام زمان عجل الله فرجه الشریف دومین شماره این فصلنامه را می‌گشائیم.

در این شماره علاوه بر بخش‌های پیشین، بخش جدید اطلاع رسانی را اضافه نمودیم تا در حدی که فضای فصلنامه اجازه می‌دهد بتوانیم گوشه‌ای از اخبار متنوع مرتبط با حوزه امامت را منعکس نمائیم. موضوعی که در این شماره در قالب پرونده علمی به آن پرداخته‌ایم «بررسی امامت پژوهی در شبه قاره هند» است که ان شاءالله مقدمه‌ای خواهد بود برای جلب نظر بیشتر محققان به این عرصه و ارائه مقالات متنوع تر در این باب که در زمان مقتضی استفاده خواهد شد. همین جا یادآور شویم که بنیاد فرهنگی امامت در نظر دارد با احیای آثار بزرگان مدرسه امامت پژوهی هند، همایشی بین المللی برای این رادمردان حریم ولایت برگزار نماید.

در پایان رجای آن داریم که این وجیزه مورد عنایت و قبول خاتم الأئمة و منقذ الأمة حضرت حجة بن الحسن عجل الله تعالی فرجه الشریف قرار گرفته و ما نیز از مصادیق فرمایش حضرت امیرالمومنین علیه السلام به حساب آئیم که فرمودند:

«... فليهنأ من استمسك بعروتنا و حشر على محبتنا»^۱